
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 488 / 2024 :: QUINTA, 25 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

25
/0

1/
20

24
 1

9:
49

:2
4

P
ág

in
a 

1 
de

 4

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP ................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP ................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP ................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP ................ 3 

ERRATA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - REF.: PREGÃO ELETRÓNICO 

019/2023 e PROCESSO ADIMINISTRATIVO 039/2023 ........................................................................... 3 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 039/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO - PMFSN e a empresa D. S. S. DA SILVA nº 
19.015.326/0001-10 - OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de óleos lubrificante, filtros 
e outros para atender as necessidades do Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra/MA - 
VALOR GLOBAL: R$ 203.968,80 (Duzentos e Três Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais, e Oitenta Centavos ) 
- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 
MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA:  será até 31/12/2024 
contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA 
DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração por sua 
responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a empresa  D. S. S. DA SILVA por seu 
representante leal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 06 de dezembro de 2023. Domingas Sousa 
Silva Oliveira – Secretaria Municipal de Administração. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 039/2023  – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa D. S. S. DA SILVA nº 19.015.326/0001-10 - OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de óleos lubrificante, filtros e outros para atender as necessidades do 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7a84c248a026e50ff31179d8667a17b96b410186

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 488 / 2024 :: QUINTA, 25 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

25
/0

1/
20

24
 1

9:
49

:2
4

P
ág

in
a 

2 
de

 4

 

 

 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 34.827,70 (Trinta 
e Quatro Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais, Setenta Centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS  3.3.90.30.00 - Material De Consumo 
08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 - Material De 
Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31/12/2024 contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: 
Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: 
Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal Leonete dos Santos Silva CONTRATANTE e 
a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante leal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 25 
de janeiro de 2023. Leonete Dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 039/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 19.015.326/0001-10 OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de óleos lubrificante, filtros e outros para atender as necessidades do 
Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 86.870,80 (Oitenta e Seis 
Mil, Oitocentos e Setenta Reais,Oitenta Centavos ) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0011.2022.0000 
MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 
12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 3.3.90.30.00 - 
Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31/12/2024 contados a partir da assinatura do contrato - 
BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sá 
CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante leal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva 
CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Edsomar Brandao de Sá – Secretário Municipal de Educação. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 039/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa D. 
S. S. DA SILVA, CNPJ nº 19.015.326/0001-10 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de óleos lubrificante, filtros e outros para atender as necessidades do Secretaria Municipal de Educação de Formosa 
da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 92.128,90 (Noventa e Dois Mil, Cento e Vinte e Oito Reais, Dois 
Centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO  3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31/12/2024 
contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA 
DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável 
Sr. Edsomar Brandao de Sá CONTRATANTE e a empresaD. S. S. DA SILVA por seu representante leal Sr. 
Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Edsomar Brandao de Sá – Secretário 
Municipal de Educação. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7a84c248a026e50ff31179d8667a17b96b410186

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 488 / 2024 :: QUINTA, 25 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

25
/0

1/
20

24
 1

9:
49

:2
4

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 039/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 19.015.326/0001-10  OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de óleos lubrificante, filtros e outros para atender as necessidades do Secretaria 
Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 91.805,90 (Noventa e Um Mil, 
Oitocentos e Cinco Reais, Noventa Centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. 
DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 
31/12/2023 contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores 
– DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua 
responsável legal a Sra.  Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu 
representante leal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 25 de janeiro de 2023. Fernanda Soares 
de Souza – Secretária Municipal de Saúde. 
 

ERRATA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - REF.: PREGÃO ELETRÓNICO 

019/2023 e PROCESSO ADIMINISTRATIVO 039/2023 

 
ERRATA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - REF.: PREGÃO ELETRÓNICO 019/2023 
e PROCESSO ADIMINISTRATIVO 039/2023. publicado na edição nº 470 páginas 1, Quarta, dia 19 de dezembro 
de 2023, do Diário Oficial do Município, na Publicação AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO 
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023 Onde se lê - 19 de novembro de 2023 – Leia-
se - 19 de dezembro de 2023;  25 de janeiro de 2024. RICARDO PONTES SALES - Presidente da CPL. 
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7a84c248a026e50ff31179d8667a17b96b410186

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 488 / 2024 :: QUINTA, 25 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

25
/0

1/
20

24
 1

9:
49

:2
4

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 25/01/2024 19:49:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7a84c248a026e50ff31179d8667a17b96b410186

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-01-25T22:49:29+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




